na e Prishtines

Departamenti i Prokurimit
Prishtine daté, 04 06.2018

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunes sé Prishtines, ne mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe ploiésuar me ligjin
Nr 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8 12 ) te Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisicni Rregullativ |
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 01.06.2018, te
parashtruar nga Operatori Ekonomik Pastor Kosova SHPK lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Blerja e pajisjeve hidraulike pér AKRR, gypa-zorre dhe ekstrakt — shkume pér
BPZ", me Nr. t& Prok: 616 18 009 121 nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet pjeserisht kérkesa peér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik Pastor ShPK  té dt.
01 06 2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit "' Blerja e pajisjeve hidraulike pér AKRR,
gypa-zorre dhe ekstrakt — shkume pér BPZ” me Nr 616 18 009 121 kundér Njoftimit
pér dhénie té Kontratés te AK —se, te datés 28 05.2018 te publikuar ne web-fage te KRPP-
se

2. Anulohet vendimi i AK pér dhénien e kontratés té publikuar me daté: 28.05.2018;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qgé te anulo) Njoftimin per dhenie te kontartes dhe e
mungese te ofertave te pergjegjshme te anulo) aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét ne
platforman elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Operatori Ekonomik PASTOR ShPK me daté 01.06.2018, ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Blerja e pajisjeve hidraulike pér AKRR,
gypa-zorre dhe ekstrakt — shkume pér BPZ” me Nr. 616 18 009 121

Autoriteti Kontraktues, me daté 01.06.2018, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

1. OE pretendon se jane shkele:

Neni 7 Barazia ne trajtim/Jo diskriminim: Neni 56 Dispozitat e pergjithshme mbi Perzgjidhjen
e pjesemarresve dhe Dhenien e kontrates; Neni 59 Ekzaminimi, Vierésimi dhe Krahasimi |
Tenderéve OE Pastor Kosova - ka pasur oferté té pérgjegjshme me cmimin mé té lire: Neni
60 — Kriteri per Dhenien e Kontrates/Tender | pergjegjshem me cmimin me te ulte

Ne lidhje me dispozitat e shkelura te LPP-se pér te cilat pretendon "PASTOR” ShPK, Autoriteti
Kontraktues sqaron se ka bére vlerésimin e ofertave ne perputhje te plote me Ligjit pér
Prokurimin Publik Nr. 04/L-042. dhe njekohésisht ka respektuar vendimin e OSHP-se
nr.1135/2017 te datés 03.04.2018

AK ju bene me dije se Autoriteti Kontraktues éshté i obliguar ge te respektoje vendimet
e OSHP-se dhe kundér vendimit te OSHP-se pala mund ti drejtohet Gjykatés themelore.

2. OE pretendon se OE i shperblyer me kontarte nuk nuk eshte i pergjegjshem.

Ne Aneksi 1. Specifikimet Teknike te Detyrueshme te DT — Pozicioni 1. Specifikacioni teknik
ayp péer zjarriikéje @ 52 , L= 15 m , Kualiteti SYNTEX 500 Ne DT eshte kerkuar Presioni
testues . 25 bar OE i propozuar per dhenie te kontrates Albkos ka ofruar produktin me Presion
testues/Test Pressure: 24 bar

AK pajtohet me prentendimin e OE dhe vendos qe te anuloj Njoftimin per dhenie te
kontartes dhe e mungese te ofertave te pergjegjshme te Anuloj aktivitetin e Prokurimit.

Zyrtarl Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv

Késhilla juridike:
Kunder keétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankese prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

e 4

\ Y

F .

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit



